
 
 

 

Svobodná základní škola, o.p.s., Třebušín 115, 412 01 Litoměřice, IČ: 02562707, IZO 181 066 335 
Č. účtu: 2400695437/2010, vedený u Fio banka, a.s. 
Web: www.svobodnazs.cz 

 
 
Jednání školního žákovského parlamentu  
 
Dne 13.4.2023 
 
Body: 
 

1. Uvítání žáků (poslanců) 
2. Prezenční listina 
3. Vyhodnocení bodů z předchozích jednání – střídání výuky jazyků bude upraveno v příštím 

školním roce, hrazda pro volnočasovou aktivitu bude ukotvena k použití od května 2023, 
použití bude ošetřeno jasnými pravidly a žáci k jejímu používání budou řádně proškoleni, 
proškolení bude zaznamenáno v Edupage. 

4. Přednes nových bodů k jednání od žáků. Přednostně od žáků 6. třídy, kteří jsou na jednání 
žákovského parlamentu  nově a  členy parlamentu  po řádných volbách v rámci své třídy. 

5. Předložení bodů k jednání od žáků: 
- 6. třída : žádá používání mobilních telefonů o přestávkách 
- 6. Třída : otvírá problematiku plnění DÚ 
- 7. a 8. třída nemají nové podněty, ale účastní se diskuze 

       6.   Diskuze 
 
Závěry z jednání: 

 Žákům bylo vysvětleno, že používání mobilních telefonů je ošetřeno ve školním řádu a toto 
škola měnit nechce. V případě potřeby (např. vyřídit důležitý hovor s rodiči) žáci mobilní telefon 
použít mohou.  V rámci přestávek mají žáci dostatečný prostor pro vzájemné sdílení, hry apod. 
To vše škola dostatečně poskytuje vybavením vnitřních i venkovních prostor. 

 Dále  byli žáci seznámeni, že ve třídách (8. a 7. tř.) kde je domluva i s rodiči, že učitelé mohou 
vybírat mobilní telefony od žáků před vyučováním, budou mobilní telefony vybírány do 
bezpečných dřevěných pořadačů. Odkaz pro nákup a nákup samotný vyřízen s paní Evou 
Matuszewskou. 

 Ohledně domácích úkolů bylo žákům vysvětleno, že DÚ je vlastně doporučením učitele pro 
domácí přípravu na vyučování a je zadáván do Edupage, aby měl i zákonný zástupce přehled o 
školním vzdělávání svého dítěte, které je povinen mu umožnit. Pokud žák práci nesplní je o tom 
rodič pouze informován, tato informace není poznámkou či výchovným opatřením. Učitel píše 
splnil, nesplnil DÚ, případně dostal náhradní termín pro splnění a přípravu na vyučování. Na 
závěr si žáci sami sdíleli,  kolik času mají na plnění zadané práce od jednotlivých vyučujících. 
Přesvědčili se tak, že vždy je čas na plnění zadání cca. jeden celý týden. 
 

 
 
Zapsala : Markéta Varousová 

http://www.svobodnazs.cz/

